N° 55) Titolo .interno '<l. f. 3': « Regula s. patris nostri Augustini 
episcopi et ecclesfae doctoris. Parisiis apud P.etrum Targa typographum 
ordinarium illustris et domini domini reverendi archiepiscopi. Paris, 
via S. Victor,is -ad insigne solis aurei. m. d. c. lxiii». Da seconda mano: 
« ex libris S. Antonii de Urbe cathal. inscriptus ». Da terza mano: 
« Dono dedit fr. Claudio Nattier Descholes [?] canonico regulari Sti. 
Antonii R. P. De la Forest eiusdem ordinis ». - Legatura: perga
mena. Altezza cm 20. 86 fogli non numerati, alla fine 10 fogli non 
scritti; ma usato a rovescio per l'Explanatio [ v. s.]. Calligrafia fine, 
ben leggibile, soltanto che l'inchiostro è molto sbiadito. Molto im
portante per la storia dell'ordine. 

L'archivio dell'antico ospedale di S. Antonio 87 

f. 3'" « Regula sancti patris nostri Augustini episcopi et ecclesiae 
doctoris ». - f. 10v « Constitutiones congregationis reformatae Sancti 
Antonii Viennensis. Urbanus Papa». - f. lF « Iesus Maria / Pro 
Dei gloria et in honorem beatissimi patris nostris Antonii. Incipit 
codex constitutionum congregationis reformatae ordinis S. Antonii 
Viennensis, iam tertio emendatarum potissime per capitulum generale 
extraordinario celebratum hoc anno 1630 mensibus octobris et novem
bris, in quo immutatae et auctae fuenmt et maiori quam hactenus luce 
donatae faciliorique et commodiori ordine digestae, in quarum prima 
parte agitur de officio divino et caeremoniis ecclesiasticis, in secunda 
de moribus, in tertia de electionibus et electorum officiis, deque admi
nistratione temporalium, in quarta de hospitalitate ». - f. 53v « Re
ceptio et approbatio praesentium constitutionum per generale capi
tulum factae ». - f. 54'"/55' tutti i nomi dei presenti, fra loro fr. Pau
lus Villate e fr. Ludovicus Charency. « ... et ego fr. Glaudius Allard 
eiusdem ordinis et congregationis praesbiter... fr. Claudius Allard, 
secretarius ». - f. 57' Conferma apostolica del capitolo generale « anni 
Domini millesimi sexentesimi trigesimi quarti ». - f. 5r l'indice. 
- f. 59' /75' Decreta ... capituli generalis ... celebrati» (1636-1679). 

A rovescio a f. 2 non num.: « Explanatio signorum quae tam theci, 
bibliothecae Sti. Antonii de Urbe affixa conspiciuntur, quam quae libris 
eiusdem vel etiam catalogo inscripta reperiuntur. Signa illa vel sunt 
litterae alphabeticae vel numeri » ecc. ecc. 

N° 56) Catalogo manoscritto della biblioteca degli Antoniani. 
- Legatura: mezza tela nera e cartone verde scuro pezzato, forse non 
originale. Altezza cm 51 ,5; è molto stretto: cm 21. 65 pagine scritte, 
non numerate; in fondo 5 pagine non scritte. - Ben conservato. Fatto 
con grande cura, scrittura chiarissima. I libri sono elencati in ordine 
alfabetico. E' j'.]_ cata.logo a cui ai!!lude •l'autore ddl'« Explanatio » N° 55, 
redatto certamente dopo il 1679.